Протокол № А-1.5.13/Д от  .11.2012 г.                                                                                стр. 1 из 3
PAGE
Протокол № А-13.26.13/И от 18.04.13 г.                                                                              стр. 2 из 3

УТВЕРЖДАЮ

Председатель
Конкурсной комиссии
_______________ С.В. Яковлев
«18» апреля 2013 года

ПРОТОКОЛ № А-13.26.13/И
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по лоту № А-13.26.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)»
18.04.13 г. в 11-00 ч.                                                                  г. Москва, ул. Наметкина, д. 12, стр. 1

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель Председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № А-13.26.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» (далее Лот).
Способ закупки: закрытый конкурс в электронном виде на бирже ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург».
В состав Лота включено 4 позиции.

Срок поставки автотранспортной техники по Лоту с 30.10.13 г. по 30.11.13 г.

Начальная (максимальная) цена договора (Лота) – 74 460 959,97 рублей с учетом НДС.
Заказчики:
· ОАО «МН «Дружба», 241020, г. Брянск, ул. Уральская, д.113, генеральный директор – Богомолов Олег Валентинович;

· ОАО «Приволжскнефтепровод», 443020, г. Самара, ул. Ленинская, д. 100, генеральный директор – Сюмак Андрей Леонидович;
· ОАО «Сибнефтепровод», 625048, г. Тюмень, ул. Республики, д. 139, генеральный директор – Богатенков Юрий Васильевич.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57,            тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о закупке размещено 14.02.13 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru, http://www.transneft.ru/torgi/1004921/ и http://www.spbex.ru/12284.
Изменение извещения о закупке размещено 20.03.13 г. на сайтах http://zakupki.gov.ru, http://www.transneft.ru/torgi/1004921/ и http://www.spbex.ru/12284.
Согласно извещению:
· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 05.04.13 г.  до 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2;
· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 09.04.13 г. в 11-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

Приглашения направлены  следующим организациям:

· Общество с ограниченной ответственностью «Либхерр-Русланд» (ООО «Либхерр-Русланд»), ИНН: 7704217309;

· Общество с ограниченной ответственностью «Катерпиллар Евразия» (ООО «Катерпиллар Евразия»), ИНН: 7705639173;

· Общество с ограниченной ответственностью «Цеппелин Русланд» (ООО «Цеппелин Русланд»), ИНН: 7702192017.
В установленные сроки представлена 1 (одна) заявка на участие в закупке.

Вскрытие конверта с заявкой на участие в закупке состоялось в 11-00 ч.
09.04.13 г. по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр.1.

Информация о представленной заявке на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки

с НДС-18%, руб.

	ООО «Либхерр Русланд»

Генеральный директор -

Николаус Фон Зеела

дата подачи: 05.04.13 г.

время 10-00 мск.
	121059, Россия, г. Москва,
ул. 1-я Бородинская, д. 5

тел:    (495) 645-63-40

факс: (495) 710-83-66
	72 599 435,99

Участник предоставил обеспечение заявки на участие в закупке:
	Участник закупки
	Обеспечение заявки
	Сумма, руб.
	Срок действия

	ООО «Либхерр Русланд»
	ЗАО «ЮниКредит Банк»,

№ 07/OGR/5130772 от 01.03.13 г.
	2 000 000,00
	с 21.03.13 г.
по 18.07.13 г.

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс по лоту № А-13.26.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» несостоявшимся в соответствии с п. 6.13.1 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».
2. Признать заявку на участие в закупке ООО «Либхерр Русланд» по лоту № А-13.26.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» соответствующей требованиям документации о закупке.
3. На основании п. 6.13.3 «Положения о закупке товаров, работ, услуг                                  ОАО «АК «Транснефть» заключить договор по лоту № А-13.26.13 «Автотранспортная техника (бульдозеры)» с единственным участником закупки ООО «Либхерр Русланд» со следующими показателями:

- стоимость поставки автотранспортной техники – 61 524 945,75 руб.,

кроме того НДС (18%) – 11 074 490,24 руб.,

из них:

	- ОАО «МН «Дружба»
	17 633 125,58
	руб. с учетом НДС (18%);

	- ОАО «Приволжскнефтепровод»
	36 122 190,00
	руб. с учетом НДС (18%);

	- ОАО «Сибнефтепровод»
	18 844 120,41
	руб. с учетом НДС (18%).

- срок поставки - с 30.10.13 г. по 30.11.13 г.

4. Опубликовать результаты закупки в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.
Подписи:
	Колесников В.А.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Санатин Д.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Петрова Т.В.

	Топорова Е.Д.

	Лучкин А.С.

2